
Período: 2019 a 2020

Fornecedor CNPJ Valor Contrato

PAESAN Pavimentação Engenharia e Saneamento 

LTDA
03.691.134/0001-94 4.394.015,67R$          

Empresa Brasileira de Correios e Telegráfos 34.028.316/0015-09 225.071,16R$             

Hospital e Maternidade Med Center LTDA. 42.938.662/0001-57 60.000,00R$               

Irmandade Nossa Senhora Senhora do Patrocínio 23.406.564/0001-24 12.851.826,36R$        

Hospital e Maternidade Med Center LTDA. 42.938.662/0001-57 117.980,00R$             

Consórcio Intermunicipal da Saúde da Micro Região 

do Paranaíba
07.346.147/0001-87 150.000,00R$             

Info Minas Informativo Minas LTDA. ME 05.072.457/0001-25 1.595,00R$                 

Hospital das Clínicas de Patrocínio LTDA. 03.375.610/0001-68 350.000,00R$             

Marcos Roberto Alves ME 05.576.995/0001-57 18.435,00R$               

Instituto de Patologia e Hematologia Siqueira LTDA. 02.007.358/0001-71 1.560.000,00R$          

Laboratório Ferreira & Nunes LTDA. 07.162.338/0001-99 1.560.000,00R$          

Laboratório Núcleo de Patrocínio LTDA. ME 13.044.035/0001-74 1.560.000,00R$          

Laboratório Oliveira & Cardoso LTDA. 07.180.337/0001-77 1.560.000,00R$          

Laboratório Clínico Santos LTDA. EPP 17.010.810/0001-21 1.560.000,00R$          

Laboratório de Análises Clínicas São José LTDA. 

ME
01.145.215/0001-63 1.560.000,00R$          

Associação Mineira de Municípios 20.513.859/0001-01 6.000,00R$                 

Intelligenticia & Attitude Comunicação LTDA. EPP 03.176.905/0001-05 300.000,00R$             

Relação Consolidade de Fornecedores para Prefeitura



Amadeus Consultoria LTDA. 02.786.239/0001-64 168.691,26R$             

White Martins Gases Industriais LTDA. 35.820.448/0039-09 590.400,00R$             

Hilton Marcio da Silva ME 19.675.546/0001-70 69.600,00R$               

Paulo Sérgio da Silva Borges 03062697679 17.686.799/0001-14 58.000,00R$               

Vegas Card do Brasil Cartões de Crédito LTDA. EPP 07.278.307/0001-06 1.223.880,00R$          

Irmãos Castro LTDA. ME 04.340.890/0001-31 120.000,00R$             

José Geraldo Fernandes Peres de Souza ME 26.824.993/0001-00 162.446,28R$             

SOFT PRO Tecnologia LTDA. 05.700.519/0001-04 367.565,00R$             

Julião Severino de Freitas ME 05.383.892/0001-70 54.600,00R$               

Locadora Patrocínio ME 13.044.014/0001-59 414.000,00R$             

Ronaldo José da Silva CPF 00642538646 ME 15.177.023/0001-43 70.699,20R$               

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-02 31.980,00R$               

MAPFRE Seguros Gerais S/A 61.074.175/0001-38 7.240,00R$                 

SOS Lar Atendimento Médico e Remoções LTDA. ME 02.957.586/0001-02 306.000,00R$             

G.C.T Gerenciamento e Controle de Trânsito S/A 01.466.431/0001-00 299.931,36R$             

Pro Ambiental Tecnologia LTDA. 06.030.279/0001-32 62.250,00R$               

Instituto Verita LTDA EPP 00.654.576/0001-72 125.003,40R$             

Campos e Campos Advogados Associados 05.417.405/0001-43 216.000,00R$             

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 

Patrocínio APAE
17.839.937/0001-58 2.407.488,40R$          

Associação de Árbritos e Gestores do Triângulo e 

Alto Paranaíba
10.416.872/0001-99 142.000,00R$             

Gráfica Real e Gazeta LTDA EPP 17.839.796/0001-73 49.520,00R$               

Air Liquide Brasil LTDA 00.331.788/0031-34 15.242,57R$               



White Martins Gases Industriais LTDA. 35.820.448/0039-09 80.220,00R$               

Dardani Sistemas para Gestão Pública LTDA. EPP 01.921.829/0001-90 99.600,00R$               

Dardani Sistemas para Gestão Pública LTDA. EPP 01.921.829/0001-90 1.996.113,13R$          

Ronaldo José da Silva CPF 00642538646 ME 15.177.023/0001-43 59.999,40R$               

Lauret Pneus Eireli ME 22.144.662/0001-78 16.800,00R$               

VSE Serviços Elétricos LTDA. ME 26.041.095/0001-85  R$         1.050.222,50 

Coferpa Com. De Ferro e Aço Patrocínio LTDA. 24.601.550/0001-24  R$              21.200,00 

Engeaços Aços e Metais LTDA. ME 05.520.336/0001-07  R$              41.484,20 

Patroferro LTDA. 22.202.253/0001-80  R$         1.408.327,50 

Comercial Eletro Fonte LTDA. 01.065.982/0001-62  R$                8.950,55 

Delvalle Materiais Eletricos LTDA ME 37.227.550/0001-58  R$              31.635,24 

Lider Materiais para Construção Eireli 05.033.202/0001-53  R$            255.411,90 

Rodrigues e Borges Premoldados Eireli 10.712.282/0001-03  R$              98.950,00 

São Miguel Materiais p/ Construção LTDA. 03.720.375/0001-14  R$            159.877,34 

Carrocaria Reis LTDA. - ME 28.478.617/0001-36  R$              75.300,00 

Ativa Licitações Emp. Comerciais LTDA. ME 27.748.454/0001-00  R$              60.855,00 

Comercial R & L LTDA. - ME 10.280.582/0001-60  R$              25.080,00 

Concorrência Com. e Serviços LTDA. EPP 19.544.264/0001-34  R$              63.316,00 

Higor Silva Canedo 12746516624 28.915.430/0001-52  R$            135.980,00 

Gonçalves e Teixeira LTDA. - ME 08.422.075/0001-72  R$              75.300,00 

Prisma Infomóveis e Equipamentos Eireli EPP 04.557.755/0003-04  R$              10.000,00 

Delvalle Materiais Eletricos LTDA. - ME 37.227.550/0001-58  R$              15.040,00 



Delvalle Materiais Eletricos Eireli 37.227.550/0001-58  R$            332.460,60 

M2 Engenharia e Construtora Eireli ME 22.615.610/0001-32  R$              69.750,94 

G.C.E. S/A 05.275.229/0001-52  R$       12.987.392,03 

EC13 Produções LTDA. - EPP 07.694.286/0001-00  R$            170.000,00 

M2 Engenharia e Construtora Eireli ME 22.615.610/0001-32  R$            204.393,44 

Drogaria D' Oliveira LTDA. ME 02.641.919/0001-90  R$              18.900,00 

PPA Music LTDA. ME 16.718.370/0001-07  R$              90.000,00 

M2 Engenharia e Construtora Eireli ME 22.615.610/0001-32  R$            316.196,33 

Show Completo Produções Artísticas LTDA. - ME 26.636.436/0001-65  R$            150.000,00 

M2 Engenharia e Construtora Eireli ME 22.615.610/0001-32  R$            259.518,73 

BH Show Produções Artísticas LTDA. 14.754.804/0001-90  R$              90.000,00 

Falk Construtora LTDA. 01.901.632/0001-99  R$            249.553,58 

Icon Inteseção Consultoria LTDA. 01.797.444/0001-62  R$              14.300,00 

Total Equilibrio Construtora LTDA. 09.173.567/0001-34 319.692,56R$             

Rogerio Borges de Carvalho ME 22.477.570/0001-00  R$                6.800,00 

RBC Caetano Silva Construção Eirelli ME 15.712.092/0001-00 237.784,17R$             

Prag Minas Comércio Agropecuária Eireli 21.578.205/0001-29  R$              57.780,00 

Gastro Vida Clínica Médica LTDA. 11.319.812/0001-10  R$              90.101,70 

João Silvoni Luque 25.290.892/0001-33  R$            602.912,35 

Bamaq S.A. Bandeirantes Maquinas e Equipamentos 18.209.965/0001-54  R$                8.632,21 

Bamaq S.A. Bandeirantes Maquinas e Equipamentos 18.209.965/0001-54  R$              17.225,30 

Editora Amigos da Natureza LTDA. 04.096.738/0001-55  R$              13.200,00 



CEMIG Distribuição S/A 06.981.180/0001-16  R$         6.309.791,76 

ALPHARAD Com. E Import. E Export. De Prod. 

Hospitalares LTDA.
05.062.455/0001-55  R$              14.862,96 

Companhia de Tecnologia de Informação do Estado 

de Minas - PRODEMGE
16.636.540/0001-04  R$            171.000,00 

Copave Comercial Patense de Veículos S.A 19.050.715/0001-87  R$                8.916,49 

Auto Patos Caminhões e Ônibus LTDA. 20.310.249/0001-00  R$                2.986,38 

Moto Minas LTDA. 17.840.299/0001-95  R$                6.284,77 

Jubita Mineração LTDA. - ME 04.089.619/0001-75 50.102,00R$               

Mason Equipamentos LTDA. 12.538.156/0002-90  R$            353.000,00 

Fabio Vieira 11.699.260/0001-13  R$              42.313,60 

Iki e Nana Uniformes LTDA. 05.508.553/0001-73  R$            148.161,00 

Ita Uniformes e Confecções 05.207.052/0001-57  R$              64.940,40 

Resende Fernandes Confecções 07.767.541/0001-99  R$              56.849,00 

Tarcia Maria das Graças Queiroz 33.909.024/0001-17  R$              57.006,50 

Uniformes Dannyellen G. Dias 30.121.855/0001-31  R$              80.908,90 

A Tropical Materiais para Construção LTDA. 22.280.713/0001-99  R$              29.850,00 

Adenilde Rodrigues Nunes Eireli 30.712.462/0001-00  R$            395.700,00 

Lindalva Rodrigues da Silva 23.720.495/0001-29  R$            169.500,00 

São Miguel Materiais p/ Construção LTDA. 03.720.375/0001-14  R$            247.000,00 

JH Borges Comércio, Indústria e Serviços Eireli 31.446.867/0001-07  R$              83.600,00 

Bamaq S/A Bandeirantes Maquinas e Equipamentos 18.209.965/0001-54  R$            659.800,00 

Comercial Radicchi Eireli 29.790.780/0001-00  R$              45.360,00 



TK Com. de Equip. e Acessorios para Informática e 

Escritório LTDA.
34.773.527/0001-70  R$            266.920,00 

ELC Confeitaria 15.402.772/0001-27  R$            178.200,00 

Distribuidora de Peças Carvalho LTDA. 17.835.935/0001-90  R$              92.540,00 

LF Empresarial Eireli 21.895.235/0001-69  R$            307.250,00 

Patricia Mara Tamborrino Importação e Exportação 

Eireli
29.415.860/0001-78  R$            269.940,00 

Valéria dos Santos Cardoso & Cia LTDA. 24.462.523/0001-18  R$            108.598,00 

Placa Nova Industria e Comércio LTDA. 41.807.173/0001-01  R$            553.229,50 

Coferpa Com. De Ferro e Aço Patrocínio LTDA. 24.601.550/0001-24  R$              41.040,00 

Concretec Serv. de Concretagem LTDA. 01.410.568/0003-05  R$         1.918.400,00 

Higor Silva Canedo 28.915.430/0001-52  R$                4.632,40 

Jubita Mineração LTDA. - ME 04.089.619/0001-75  R$            811.800,00 

L.A. Zampolo Conehidro Com. De Tubos e 

Confecções ME
35.703.977/0001-50  R$              15.300,00 

MAC Concretos LTDA. ME 12.063.851/0001-62  R$                3.000,00 

Polivin Plasticos e Derivados LTDA. 41.664.871/0001-97  R$              99.897,00 

São Miguel Materiais p/ Construção LTDA. 03.720.375/0001-14  R$              36.960,00 

Tubos Tigre ADS do Brasil LTDA. 11.069.316/0001-56  R$         6.093.500,00 

Escola de Natação Poliaquática LTDA. 00.687.311/0001-70  R$              38.400,00 

William Mateus Pereira 33.524.121/0001-91  R$            679.104,00 

Fascinação Decorações e Serviços LTDA. 03.728.701/0001-30  R$              16.500,00 

Nhac Buffet LTDA. 03.579.732/0001-76  R$                8.800,00 

Arcepatos Distribuidora LTDA. 12.461.122/0001-64  R$                9.303,00 



Grandes Marcas Distribuição Eireli 28.694.741/0001-39  R$              33.600,00 

Moto Minas 17.840.299/0001-95  R$              57.990,00 

Alcimar Tarcisio Alves 27.623.296/0001-53  R$            131.700,00 

Eduardo Ferreira da Cunha 36.043.872/0001-84  R$            380.000,00 

Patrometal LTDA. 02.019.741/0001-40  R$            577.100,00 

São Miguel Materiais p/ Construção LTDA. 03.720.375/0001-14  R$            533.200,00 

Andressa de Souza                                 34.653.406/0001-95  R$                9.200,00 

OWL Toys 27.855.598/0001-57  R$              16.498,00 

Fagundes Distribuidora de Produtos Alimentícios e 

Limpeza Eireli
33.580.161/0001-50  R$            117.473,40 

Gera Supermercado LTDA. 38.568.903/0001-46  R$            369.806,90 

Israel e Israel LTDA. EPP 23.407.794/0001-08  R$            394.201,10 

JS Distribuidora Comercial Eireli 29.566.210/0001-23  R$            141.302,00 

LM Comércio LTDA. - ME 05.788.495/0001-89  R$              19.560,60 

M.O.T.A Comercial LTDA. EPP 21.465.264/0001-90  R$            696.023,00 

Veredas Indústria e Comércio de Cereais LTDA. ME 08.793.980/0001-39  R$              80.850,00 

Adriana Leme Alves Materiais Elétricos ME 33.584.641/0001-90  R$            109.440,00 

Delvalle Materiais Elétricos Eireli 37.227.550/0001-58  R$            544.090,00 

G5 Soluções em Iluminação Pública Eireli ME 30.117.728/0001-69  R$            107.350,00 

Goled Indústria e Comércio LTDA. 32.617.419/0001-83  R$              19.035,00 

Lider Materiais para Construção Eireli 05.033.202/0001-53  R$              66.134,00 

R.D Velani Elétrica 21.329.429/0001-05  R$              53.400,00 

São Miguel Materiais p/ Construção LTDA. 03.720.375/0001-14  R$            106.800,00 

V.B Materiais Elétricos Eireli 27.675.543/0001-65  R$              77.760,00 



Gediesel Peças e Mecânica LTDA. 11.239.346/0001-63  R$            147.300,00 

Master Peças Diesel LTDA. EPP 17.348.809/0001-01  R$              45.000,00 

Nacional Centro Automotivo LTDA. 29.491.031/0001-74  R$              17.100,00 

Patrodiesel LTDA. 18.174.607/0001-53  R$              36.600,00 

Barbalui Comercial LTDA. 03.944.035/0001-77  R$                7.900,00 

Cirugica Aliança Produtos Médico Hospitalares 08.088.996/0001-40  R$            271.750,00 

Cristiano Costa Lino ME 17.780.326/0001-44  R$              88.100,00 

Droga Genessis LTDA. ME 03.447.416/0001-40  R$            230.738,00 

Rios e Cambraia Produtos de Dieta LTDA. ME 19.924.663/0001-20  R$              29.500,00 

Unique Distribuidora de Medicamentos Eireli 23.864.942/0001-13  R$              62.000,00 

Comercial R & L LTDA. ME 10.280.582/0001-60  R$            302.866,50 

Gera Supermercado LTDA. 38.568.903/0001-46  R$              94.126,00 

Gonçalves e Teixeira LTDA. - ME 08.422.075/0001-72  R$              17.813,50 

Higor Silva Canedo 28.915.430/0001-52  R$            141.518,50 

Israel e Israel LTDA. EPP 23.407.794/0001-08  R$            102.730,30 

JS Distribuidora Comercial Eireli 29.556.210/0001-23  R$            206.277,30 

LM Comércio LTDA. - ME 05.788.495/0001-89  R$              23.253,20 

Suely Terezinha de Queiroz Ferreira ME 03.896.408/0001-81  R$            143.997,45 

Tainnah Tallulah Estanislau Silva 30.083.358/0001-96  R$            116.446,05 

Wesi Comercial LTDA. - EPP 86.672.029/0001-35  R$              43.420,00 

Lilian Sebastiana Nascimento 03.168.070/0001-41  R$         1.118.471,40 

Coferpa Com. De Ferro e Aço Patrocínio LTDA. 24.601.550/0001-24  R$            275.887,50 

Engeaço Aços e Metais LTDA. 05.520.336/0001-07  R$            248.682,00 



Bonoboi Alimentos Eireli EPP 24.601.572/0001-94  R$              67.952,00 

Frangos e Cia LTDA. ME 18.937.622/0001-06  R$            280.592,00 

Gera Supermercado LTDA. 38.568.903/0001-46  R$            108.468,00 

Israel e Israel LTDA. EPP 23.407.794/0001-08  R$            101.994,00 

Laticinios Taquari LTDA. ME 05.304.733/0001-33  R$            502.428,00 

Sergio Braulio Ribeiro 07.301.845/0001-66  R$            854.244,80 

J P Beleze 54.054.937/0001-79  R$            168.800,00 

Marco Eduardo da Silveira ME 27.016.532/0001-73  R$              22.000,00 

Valeria dos Santos Cardoso ME 24.462.523/0001-18  R$         1.088.500,00 

CS Estruturas 35.579.411/0001-68  R$              76.528,00 

A Tropical Materiais para Construção LTDA. 22.280.713/0001-99  R$            757.450,60 

Comercial de Tintas Patrocínio LTDA. 20.157.756/0001-56  R$              16.640,00 

Delvalle Materiais Elétricos Eireli 37.227.550/0001-58  R$            218.913,10 

Lider Materiais para Construção Eireli 05.033.202/0001-53  R$         1.121.119,00 

Mundial Tintas Patrocínio LTDA. 13.144.715/0001-60  R$              55.710,00 

Ribeirão Verde Indústria e Comércio de Materiais 

Elétricos LTDA.
13.322.944/0001-27  R$              35.966,00 

São Miguel Materiais p/ Construção LTDA. 03.720.375/0001-14  R$         1.115.311,50 

Carrocaria Reis LTDA. - ME 28.478.617/0001-36  R$            146.250,00 

Gera Supermercado LTDA. 38.568.903/0001-46  R$            260.512,00 

Marco Aparecido Lazzarin 19.831.744/0001-86  R$            104.940,00 

Deva Veiculos LTDA. 23.762.552/0003-02  R$            489.200,00 

Jota Industria Mecânica LTDA. 23.650.468/0001-27  R$              71.400,00 

Falk Construtora LTDA. 01.901.632/0001-99  R$         1.580.000,00 



Jose Carlos Duarte Bezerra 01.571.515/0001-04  R$            208.000,00 

Iki e Nana Uniformes LTDA. 05.508.553/0001-73  R$                5.400,00 

Pro Uniformes Eireli 30.029.265/0001-83  R$                5.604,04 

Resende Fernandes Confecções LTDA. 07.767.541/0001-99  R$                3.989,00 

Uniformes Dannyellen Geralda Dias 30.121.855/0001-31  R$                7.989,50 

Disk Areia Rodrigues Eireli 30.712.462/0001-00  R$            100.529,75 

Prensato Mangueiras e Conexões LTDA. 27.566.913/0001-26  R$            274.556,45 

Carretão Padaria e Confeitaria Eireli 05.519.197/0001-93  R$            166.072,00 

Olinda Maria Fabri Mazzini 12.053.148/0001-73  R$              35.850,00 

Pedrosa e Pereira Rações LTDA. 16.558.609/0001-10  R$              46.008,00 

Eder Moises da Rocha 21.836.444/0001-31  R$            124.500,00 

Frangos e Cia LTDA. ME 18.937.622/0001-06  R$              24.726,00 

Gera Supermercado LTDA. 38.568.903/0001-46  R$              76.719,00 

Israel e Israel LTDA. EPP 23.407.794/0001-08  R$            126.278,00 

JS Distribuidora Comercial Eireli 29.556.210/0001-23  R$              16.927,00 

Veredas Indústria e Comércio de Cereais Eireli 08.793.980/0001-39  R$                4.550,00 

Master Peças Diesel LTDA. 17.348.809/0001-01  R$            208.500,00 

Oficina Gildo Guarda LTDA. 19.926.419/0001-05  R$              63.000,00 

Posto de Molas Patrocínio LTDA. 22.147.078/0001-76  R$            169.700,00 

Acacia Comércio de Medicamentos LTDA. 03.945.035/0001-91  R$            283.111,80 

Atuante Comercial LTDA. 03.479.428/0001-57  R$            192.599,00 

Biohosp Produtos Hospitalares LTDA. 18.269.125/0001-87  R$            183.352,50 

C.B.S Medico Cientifica S/A 48.791.681/0001-68  R$              35.520,00 



Cirurgica Olimpio Eireli EPP 01.140.868/0001-50  R$              21.515,00 

Cirurgica Patrocinio Distribuidora de Prod. 

Hospitalares LTDA.
08.297.473/0001-04  R$            286.390,46 

Dimebras Comercial Hospitalar LTDA. 56.081.482/0001-06  R$            952.702,10 

Equipar Medico Hospitalar LTDA. 25.725.813/0001-70  R$            109.295,00 

Medlevensohn Comércio e Rep. De produtos 

hospitalares LTDA.
05.343.029/0001-90  R$            472.400,00 

Nacional Comercial Hospitalar S/A 52.202.744/0001-92  R$            482.014,84 

Prolagos Produtos para a Saúde Eireli 23.950.207/0001-22  R$                2.279,10 

Absoluta Saude Imp. Exp. e Comércio de Produtos 

para a saúde Eireli
30.082.076/0001-74  R$              42.204,18 

Cirurgica Patrocinio Distribuidora de Prod. 

Hospitalares LTDA.
08.297.473/0001-04  R$                   840,00 

Dental Open Comércio de Produtos Odontológicos 

LTDA.
08.849.206/0001-00  R$            160.139,20 

Dental Universo Eireli EPP 26.395.502/0001-52  R$            155.785,00 

Equipar Medico Hospitalar LTDA. 25.725.813/0001-70  R$                3.732,00 

Pro Remedios Distribuidora de Prod. Farmâceuticos e 

Cosméticos Eireli
05.159.591/0001-68  R$              48.508,65 

RP Odontopatos Serviços LTDA. ME 66.486.333/0001-80  R$              60.218,90 

Unidental Produtos Odontologicos, medicos 

hospitalares LTDA. ME
66.046.541/0001-69  R$            202.548,26 

Disk Areia Rodrigues Eireli 30.712.462/0001-00  R$            310.000,00 

Jubita Mineração LTDA. - ME 04.089.619/0001-75  R$              85.400,00 

São Miguel Materiais p/ Construção LTDA. 03.720.375/0001-14  R$            337.800,00 

Agua e Gas Patrocinio LTDA. 10.599.865/0001-70  R$              18.800,00 

Janaina Maria de Oliveira 19.831.781/0001-94  R$              30.392,00 

Via Gás e Transportes LTDA. 04.845.511/0001-39  R$            217.125,00 



CS Estruturas Metalicas LTDA. 35.579.411/0001-68  R$              32.700,00 

Eder Moises da Rocha 21.836.444/0001-31  R$              22.500,00 

Juliano Abrão Candido 31.634.065/0001-12  R$              56.820,00 

Patrometal LTDA. 02.019.741/0001-40  R$            218.000,00 

Brasil Cloud Serviços de Computação em Nuvem 

LTDA.
07.951.563/0001-04  R$              40.384,80 

Hustil Motor Serras LTDA. 04.106.200/0001-84  R$              96.753,00 

Lilian Sebastiana Nascimento 03.168.070/0001-41  R$            168.000,00 

Resende Fernandes Confecções LTDA. 07.767.541/0001-99  R$              20.800,00 

Concretec Serviços de Concretagem LTDA. 01.410.568/0003-05  R$         1.247.600,00 

Patrolub Lubrificantes LTDA. 14.605.576/0001-97  R$            152.040,00 

Gediesel Peças e Mecânica LTDA. 11.239.346/0001-63  R$              86.400,00 

Master Peças Diesel LTDA. EPP 17.348.809/0001-01  R$              75.600,00 

Nacional Centro Automotivo LTDA. 29.491.031/0001-74  R$              93.300,00 

Patro Diesel LTDA. 18.174.607/0001-53  R$              99.850,00 

Moto Minas LTDA. 17.840.299/0001-95  R$              99.800,00 

AGMR Com. e Serviços LTDA. ME 11.770.656/0001-00  R$              10.177,20 

Automatiza Brasil Service LTDA. 17.873.616/0001-70  R$              34.955,00 

Comercial R & L LTDA. - ME 10.280.582/0001-60  R$              40.080,00 

FC Ar Condicionado Com. e Serviços Eireli 20.547.091/0001-97  R$            141.620,00 

Gonçalves e Teixeira LTDA. - ME 08.422.075/0001-72  R$              24.693,80 

Master Eletrodomesticos Eireli 33.859.616/0001-71  R$            139.838,00 

Prado Com. de eletrônicos e serviços de instalação 

Eireli
04.602.194/0002-37  R$            125.718,00 

Jubita Britagem LTDA. 04.089.619/0001-75  R$            361.000,00 



Agrimig Calcário Agrícola LTDA 21.580.469/0001-17  R$            275.000,00 

Gera Supermercado LTDA. 38.568.903/0001-46  R$            189.800,00 

EMAM Emulsões e Transportes LTDA. 04.420.916/0006-66  R$            502.200,00 

Gera Supermercado LTDA. 38.568.903/0001-46  R$              30.442,00 

Gonçalves e Teixeira LTDA. - ME 08.422.075/0001-72  R$            118.336,00 

Higor Silva Canedo 28.915.430/0001-52  R$              83.553,00 

Industria e Com. Colchões Orthovida LTDA. ME 07.628.070/0001-38  R$              99.460,00 

JS Distribuidora Comercial Eireli 29.566.210/0001-23  R$              68.913,00 

KM Ind. e Comércio de Móveis Eireli 17.344.993/0001-11  R$              23.900,00 

LM Comércio LTDA. - ME 05.788.495/0001-89  R$              49.387,00 

Suely Terezinha de Queiroz Ferreira ME 03.896.408/0001-81  R$            206.923,80 

Wesi Comercial LTDA. - EPP 86.672.029/0001-35  R$              84.006,40 

Industria de Urnas Bignotto LTDA. 51.049.401/0001-77  R$                4.000,00 

Vale Verde Ind. E Comércio de Urnas Eireli 00.336.903/0001-48  R$              30.800,00 

Marco Roberto Pinheiro 23.853.784/0001-04  R$              44.800,00 

Cirurgica Patrocinio Distribuidora de Prod. 

Hospitalares LTDA.
08.297.473/0001-04  R$              32.340,00 

Droga Genessis LTDA. ME 03.447.416/0001-40  R$                2.250,00 

Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos LTDA. 49.228.695/0001-52  R$            262.800,00 

Produtos Farmacêuticos Borges LTDA. 22.020.994/0001-40  R$            261.500,00 

Arcepatos Distribuidora LTDA. 12.461.122/0001-64  R$              34.660,00 

Ita Uniformes Confecções LTDA. ME 05.207.052/0001-57  R$                8.600,00 

A Tropical Materiais para Construção LTDA. 22.280.713/0001-99  R$              69.341,50 

G20 Empreendimentos Eireli 37.233.928/0001-26  R$                6.470,00 



Gonçalves e Teixeira LTDA. - ME 08.422.075/0001-72  R$                   224,00 

Mariana Rodrigues C. Ribeiro 25.593.814/0001-45  R$                2.340,00 

São Miguel Materiais p/ Construção LTDA. 03.720.375/0001-14  R$            111.170,00 

Alfalagos LTDA. 05.194.502/0001-14  R$            109.000,00 

Arcepatos Distribuidora LTDA. 12.461.122/0001-64  R$              54.840,00 

Comercial Soares e Mota LTDA. EPP 08.648.188/0001-90  R$            343.500,00 

Wesi Comercial LTDA. - EPP 86.672.029/0001-35  R$            172.000,00 

Higor Silva Canedo 12746516624 28.915.430/0001-52  R$              33.956,00 

Patroferro LTDA. 22.202.253/0001-80  R$            130.500,00 

São Miguel Materiais p/ Construção LTDA. 03.720.375/0001-14  R$              28.770,00 

Magabor Serviços LTDA. 14.800.070/0001-39  R$            628.300,00 

JB Parabrisas LTDA 10.788.406/0001-34  R$            118.208,49 

Eziel Lopes da Silva 17.667.010/0001-88  R$              17.569,00 

Souza e Bessa Manipulação LTDA. ME 07.414.927/0001-17  R$              64.851,70 

Maria do Carmo Vieira Borges ME 04.190.296/0001-01  R$              65.439,55 

Tricô Telas Eireli 26.342.659/0001-10  R$            269.267,20 

Comercial Rocha Castro LTDA. 19.908.111/0001-29  R$              71.991,00 

Patos Distribuidora LTDA ME 21.719.710/0001-46  R$              29.565,00 

G20 Empreendimentos Eireli 37.233.928/0001-26  R$              83.000,00 

Manoel Guedes  de Assis 02940839603 26.355.679/0001-25  R$              84.000,00 

Radio Ponto Com Telecomunicações LTDA 35.595.145/0001-67  R$            110.000,00 

Higor Silva Canedo 12746516624 28.915.430/0001-52  R$              70.000,00 



Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos LTDA. 49.228.695/0001-52  R$                3.460,00 

Patos Distribuidora LTDA ME 21.719.710/0001-46  R$            232.250,00 

Wesi Comercial LTDA. - EPP 86.672.029/0001-35  R$            148.000,00 

Sindicato dos Empregados, Trabalhadores, 

Assalariados Rurais e Agricultores Familiares na 

Agricultura Pecuária e Similares de Patrocínio e 

18.174.334/0001-47  R$            250.000,00 

Cirurgica Patrocinio Distribuidora de Prod. 

Hospitalares LTDA.
08.297.473/0001-04  R$              27.972,85 

Medlevensohn Comércio e Rep. De produtos 

hospitalares LTDA.
05.343.029/0001-90  R$              16.520,00 

Irmandade Nossa Senhora Senhora do Patrocínio 23.406.564/0001-24  R$       22.103.405,38 

Falk Construtora LTDA. 01.901.632/0001-99 2.838.901,95R$          

Cirúrgica Ávila Comércio de Equipamentos 

Hospitalares LTDA
56.885.940/0001-60  R$              96.000,00 

Queirós e Magalhães Equipamentos de Segurança 

LTDA.
12.335.484/0001-09  R$              37.200,00 

Imprensa Nacional 04.196.645/0001-00  R$              16.024,40 

Arcepatos Distribuidora LTDA 12.461.122/0001-64  R$              33.000,00 

Secretaria de Estado do Governo 05.475.103/0001-21  R$              14.174,40 

Oxynox Comércio de Equipamentos e Serviços 

EIRELI-ME
27.936.349/0001-96  R$         1.502.000,00 

Medtec Suprimentos Médico Hospitalares LTDA 

EPP
22.460.323/00001-09  R$              31.980,00 

DM Logística Hospitalar LTDA 31.396.050/0001-63  R$              36.400,00 

Tidmed Comércio e Equipamentos e Materiais 

Médicos Hospitalares LTDA
24.400.296/0001-04  R$            175.000,00 

Medlevensohn Comércio e Rep. De produtos 

hospitalares LTDA.
05.343.029/0001-90  R$              37.200,00 

DM Logística Hospitalar LTDA 31.396.050/0001-63  R$              27.508,00 

DRM Distribuidora Regional de Medicamentos 

LTDA.
26.760.171/0001-02  R$              42.000,00 

Iki e Nana Uniformes LTDA. ME 05.508.553/0001-73  R$              20.000,00 



ADEM Distribuidora de Equipamentos Médicos EPP 07.155.661/0001-35  R$              65.000,00 

Viva Comércio Atacadista de Medicamentos Eireli 10.447.355/0001-87  R$              70.920,00 

Sueli Abadia Francisco 039.415.306-58 19.890,00R$               

Antônio Francisco 302.930.146-04 19.700,00R$               

Eliene de Fátima Fernandes Lelis (Grupo Informal) 001.145.896-82 19.997,60R$               

Arciso José Alves 966.725.526-34 19.997,60R$               

Madalena Deolinda Fernandes 077.197.316-03 19.997,60R$               

Fabrício Francisco Gomes 080.458.196-77 19.956,00R$               

Lizete Maria Gomes 558.056.476-72 19.997,60R$               

José Francisco 350.973.706-78 19.998,00R$               

José Dario Lima dos Santos 284.850.708-01 19.999,60R$               

Jairo Humberto de Brito 560.408.146-91 19.984,00R$               

Conselho de Desen. Com. De São João da Serra Negra 22.223.994/0001-48 464.783,50R$             

José Roberto Taveira Pinto 467.783.576-49 18.390,00R$               

Associação dos Prod. Rurais de Patos de Minas e Reg. 11.875.597/0001-34 348.763,00R$             

Artur Vieira Caixeta 105.309.356-00 18.903,66R$               

Exame Medicina Lababoratorial e Exame em 

Diagnóstico Eireli
35.492.512/0001-05  R$         1.560.000,00 

Robson Willian Xavier 04464386695 26.319.100/0001-79  R$              12.000,00 

Auto Posto Excalibur LTDA. 05.749.673/0002-43  R$         4.486.900,00 

Coferpa Com. De Ferro e Aço Patrocínio LTDA. 24.601.550/0001-24  R$            743.178,00 

Engeaço Aços e Metais LTDA. 05.520.336/0001-07  R$            253.628,50 

G20 Empreendimentos Eireli 37.233.928/0001-26  R$              89.335,00 

Patroferro LTDA. 22.202.253/0001-80  R$            996.220,00 



Patrometal LTDA. 02.019.741/0001-40  R$            325.528,00 

Petter Uniformes Eireli ME 16.996.110/0001-95  R$              61.490,00 

Medlevensohn Comércio e Rep. De produtos 

hospitalares LTDA.
05.343.029/0001-90  R$              29.800,00 

Auto Elétrica Shalom Eireli ME 26.218.481/0001-08  R$                  105.369,30 

Distribuidora de Peças Carvalho LTDA. 17.835.935/0001-90  R$                    24.835,00 

Manoel Guedes  de Assis 02940839603 26.355.679/0001-25  R$                    14.057,80 

Lincetractor Comércio, Importação e Exportação Eireli 

LTDA.
11.371.179/0001-00  R$                  214.621,60 

Master Peças Diesel LTDA. EPP 17.348.809/0001-01  R$                    40.966,25 

RC Tratores Peças e Serviços LTDA. 03.103.385/0001-00  R$                  282.333,00 

Trator Patos Eireli ME 20.459.928/0001-46  R$                  305.340,00 

União Tratorparts LTDA. 08.886.972/0001-37  R$                  285.465,50 

Andape Auto Peças LTDA. 03.224.288/0001-76  R$                    41.812,50 

Canedo Distribuidora de Lubrificantes LTDA. 13.169.585/0001-10  R$                    80.870,00 

Patro Diesel LTDA. 18.174.607/0001-53  R$                    21.561,00 

Patrolub Lubrificantes LTDA. 14.605.576/0001-97  R$                  325.360,40 

West Parts Peças e Lubrificantes Eireli 27.614.905/0001-08  R$                    88.287,50 

Kleuber Luiz da Silva 00114173664 26.415.100/0001-72  R$                    10.800,00 

Lilian Sebastiana Nascimento ME 03.168.070/0001-41  R$                    11.550,00 



Mecânica Industrial Schiavinato LTDA. 22.219.117/0001-01  R$                    73.200,00 

Higor Silva Canedo 12746516624 28.915.430/0001-52  R$                      9.925,00 

Jet Gel Industria e Comércio LTDA. 37.270.918/0001-60  R$                    19.410,00 

Patos Distribuidora LTDA ME 21.719.710/0001-46  R$                    13.500,00 

Wesi Comercial LTDA. - EPP 86.672.029/0001-35  R$                    52.920,00 

Telefônica Brasil S/A 02.558.157/0001-62  R$                    12.768,00 

Comercial R & L LTDA. 10.280.582/0001-60  R$                    37.470,00 

Vidraçaria Rodrigues & Paula LTDA. 11.162.577/0001-16  R$                    27.300,00 

VSE - Serviços Elétricos LTDA. 26.041.095/0001-85  R$                  830.008,94 

G20 Empreendimentos Eireli 37.233.928/0001-26  R$                    65.400,00 

Alberto Caio Tamborrini Exportação e Importação 74.434.457/0001-40  R$                  105.030,00 

Augusto Pneus Eireli 35.809.489/0001-21  R$                  580.982,00 

Distribuidora de Peças Carvalho LTDA. 17.835.935/0001-90  R$                    96.320,00 

FJ Pneus LTDA. 26.551.680/0001-25  R$                    87.750,00 

Valeria dos Santos Cardoso ME 24.462.523/0001-18  R$                  185.924,00 

Guimarães e Nunes Empreendimentos Hoteleiros LTDA. 11.667.840/0001-12  R$                      1.375,00 

Hotel Medalha Milagrosa LTDA. 07.823.342/0001-50  R$                    55.000,00 



Santos e Silva Hoteis e Automóveis LTDA. 10.972.593/0001-01  R$                      1.935,00 

Gera Supermercado LTDA. 38.568.903/0001-46  R$                  116.290,00 

Higor Silva Canedo 28.915.430/0001-52  R$                    12.580,00 

Israel e Israel LTDA. EPP 23.407.794/0001-08  R$                    24.690,50 





Fonte: Depto Licitações/Compras

Atualização: Dezembro/2020


